
 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

 32 (внеочередная) сессия II созыва 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27.01.2021 г.  г. Симферополь                                   № 387 

 

 

 

О рассмотрении представления заместителя прокурора 

Симферопольского района Республики Крым об устранении нарушений 

требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в  

Российской Федерации»   
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Симферопольский район Республики Крым, рассмотрев представление 

заместителя прокурора Симферопольского района Республики Крым                              

от 21.12.2020 № Прдр-20350022-177-20/880-20350022 об устранении 

нарушений требований Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», районный совет решил: 

 

1. Представление заместителя прокурора Симферопольского района 

Республики Крым от 21.12.2020 № Прдр-20350022-177-20/880-20350022                            

об устранении нарушений требований Федерального закона от 06.10.2003                           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            

в Российской Федерации» удовлетворить. 

2. Внести в регламент Симферопольского районного совета Республики 

Крым, утвержденный решением 19 сессии Симферопольского районного 

совета Республики Крым I созыва от 05.06.2015 № 251 «Об утверждении 

Регламента Симферопольского районного совета Республики Крым                                      

во втором чтении» следующие изменения: 

- статью 6.1. раздела II исключить. 

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета (Драница С.К.): 



3.1. О результатах рассмотрения представления сообщить                                                 

в прокуратуру Симферопольского района Республики Крым. 
3.2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

администрации Симферопольского района (первый этаж административного 

здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу:                                   

г. Симферополь, ул. Павленко, 1) и разместитесь на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице муниципального образования 

Симферопольский район http://simfmo.rk.gov.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования. 

 5. Контроль  за  исполнением настоящего решения  возложить                                 

на  постоянную комиссию по вопросам законности, взаимодействию                                  

с правоохранительными органами, общественными объединениями, 

политическими партиями, миграции, военнослужащих и транспорта 

(Космовский Р.Е.). 

 

 

Председатель  

Симферопольского районного совета              Г.Шабанова 

 
 
 

http://simfmo.rk.gov.ru/

